
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 74,392,831 22,467,381 96,860,212 43,708,198 43,708,198 53,152,015 

Presidencia 8,121,264 280,793 8,402,057 3,933,659 3,933,659 4,468,398

Sindicatura Municipal 1,797,465 692,075 2,489,540 1,154,083 1,154,083 1,335,458

Regidores 4,920,625 0 4,920,625 2,039,562 2,039,562 2,881,063

Secretaría del Ayuntamiento 1,609,370 0 1,609,370 702,214 702,214 907,156

Tesorería Municipal 3,221,725 1,233,132 4,454,858 2,037,086 2,037,086 2,417,772

Contraloría Municipal 1,076,321 0 1,076,321 346,037 346,037 730,284

Dirección de Obras Públicas 16,283,231 2,835,628 19,118,859 3,030,024 3,030,024 16,088,836

Dirección de Desarrollo Urbano y Catastro Municipal 1,740,848 0 1,740,848 476,322 476,322 1,264,526

Oficialía Mayor 2,024,277 328,724 2,353,001 923,806 923,806 1,429,195 

Dirección de Seguridad Pública, Tránsito y Vialidad 0 4,937,720 4,937,720 3,577,720 3,577,720 1,360,000 

Dirección de Salud, Desarrollo Social y Asuntos Migratorios 

e Indígenas
3,016,846 10,025,758 13,042,604 11,393,987 11,393,987 1,648,617 

Unidad Municipal del Desarrollo Integral de la Familia 5,622,310 0 5,622,310 2,560,903 2,560,903 3,061,407 

Dirección de la Mujer, Derechos Humanos, Grupos en 

Situación de Vulnerabilidad, Igualdad, Integración de 

Diversidad Social

2,065,203 0 2,065,203 610,346 610,346 1,454,858 

Dirección de Protección Civil 0 0 0 0 0 0 

Dirección de Servicios Públicos Municipales 10,061,207 0 10,061,207 4,053,822 4,053,822 6,007,384 

Dirección de Desarrollo Rural 1,822,639 476,800 2,299,439 927,129 927,129 1,372,310 

Dirección de Desarrollo Económico y Comercio 963,843 0 963,843 221,347 221,347 742,496 

Dirección de Educación, Cultura y Turismo 3,213,985 1,554,750 4,768,734 3,122,518 3,122,518 1,646,216 

Dirección de Comunicación Social, Ciencia, Tecnología e 

Innovación
1,878,549 0 1,878,549 743,478 743,478 1,135,071 

Dirección de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable 2,577,545 102,000 2,679,545 1,143,462 1,143,462 1,536,083 

Dirección de Asuntos Jurídicos 507,464 0 507,464 155,553 155,553 351,911 

Dirección de Juventud y Deporte 540,100 0 540,100 187,123 187,123 352,977 

Dirección de Archivo Municipal 509,965 0 509,965 99,830 99,830 410,135 

Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública 

y Protección de Datos Personales
421,280 0 421,280 148,161 148,161 273,119 

Instituto Municipal de Planeación 396,770 0 396,770 120,024 120,024 276,746 

II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 50,563,006 -1,951,091 48,611,915 13,831,104 13,831,104 34,780,811 

Presidencia 0 0 0 0 0 0

Sindicatura Municipal 0 0 0 0 0 0

Regidores 0 0 0 0 0 0

Secretaría del Ayuntamiento 0 0 0 0 0 0

Tesorería Municipal 0 0 0 0 0 0

Contraloría Municipal 0 0 0 0 0 0

Dirección de Obras Públicas 25,133,240 -3,082,548 22,050,692 4,285,852 4,285,852 17,764,840

Dirección de Desarrollo Urbano y Catastro Municipal 0 0 0 0 0 0

Oficialía Mayor 0 0 0 0 0 0

Dirección de Seguridad Pública, Tránsito y Vialidad 19,244,358 1,131,457 20,375,815 6,895,016 6,895,016 13,480,799

Dirección de Salud, Desarrollo Social y Asuntos Migratorios 

e Indígenas
0 0 0 0 0 0

Unidad Municipal del Desarrollo Integral de la Familia 0 0 0 0 0 0

Dirección de la Mujer, Derechos Humanos, Grupos en 

Situación de Vulnerabilidad, Igualdad, Integración de 

Diversidad Social

0 0 0 0 0 0

Dirección de Protección Civil 6,185,408 0 6,185,408 2,650,237 2,650,237 3,535,171

Dirección de Servicios Públicos Municipales 0 0 0 0 0 0

Dirección de Desarrollo Rural 0 0 0 0 0 0

Dirección de Desarrollo Económico y Comercio 0 0 0 0 0 0

Dirección de Educación, Cultura y Turismo 0 0 0 0 0 0

Dirección de Comunicación Social, Ciencia, Tecnología e 

Innovación
0 0 0 0 0 0

Dirección de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable 0 0 0 0 0 0

Dirección de Asuntos Jurídicos 0 0 0 0 0 0

Dirección de Juventud y Deporte 0 0 0 0 0 0

Dirección de Archivo Municipal 0 0 0 0 0 0

Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública 

y Protección de Datos Personales
0 0 0 0 0 0

Instituto Municipal de Planeación 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 124,955,837 20,516,290 145,472,127 57,539,302 57,539,302 87,932,825 
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